Quinque quidem diurna uoluuntur in supremis terræ,
 Tres uero in parte inferna, æstatis autē in ipso cōueriones sunt.
 Sed hic quidem in Borea circa Cancrum fixus est.
 Alius autem in opposito Austro medium Capricornum
 Secat, & pedes Aquarii, & Ceti caudam.
 Inest quoque ei Lepus: ceterum Canis non ualde magnā partem
 Ausevit, sed quantum continet pedibus, inest item ei Argus,
 Et magna Centauri scapula, inest etiam aculeus
 Scorpii, & arcus lucidi Sagittarii.
 Quem extreum sereni præteriens Boreæ
 In austrum sol agitur: uenit uero profecto ibi
 Hybernus, atque ei tres quidem circum uoluuntur supernæ
 Octo partium, quinque uero subterraneæ nescantur,
 At in medio amborum (quantus cani latus)
 Subter terram uoluuntur circulus, bipartienti similis.
 In eo autem dies noctibus æquantur utrisque,
 Decrescentis æstus, uerisque instantis.
 Sed signum ei Aries, Taurique genua ponuntur,
 Aries quidem secundū longitudinē deducens per circulum,
 Tauri uero crurum quanta appetet geniculatio.
 Inest quoque ei cingulus præfulgidi Orionis:
 Flexuraque flagrantis Hydræ inest ipsi, & tenuis
 Crater: inest uero Coruus: in sunt etiam stellæ non ualde multæ
 Chelarum: in hoc item serpentiana genua feruntur.
 Non tamen Aquilam intercipit, sed ei uicine
 Iouis uolitat magnus nuncius: etiam iuxta ipsum
 Equinum caput & collum uoluuntur.
 Hos quidem adiecit rectos circumpellit axis
 In medio omnes tenens: Aut quartus fixus est
 Obliquus in ambobus, qui quidem utrinque tenent
 E regione tropici: Medius autem ipsum in medio secat.
 Haud facile Mineruæ manibus edocens aliquis
 Aliter compegerit uolubiles orbes
 Talesque & tantos, omnes totabiliter circum uoluens:
 Sicut hi in ætheria regione obliquo coaptati circulo
 Ab aurora ad noctem impelluntur diebus omnibus.
 Atque ii quidem oriuntur & ex aduerso inservit occidunt
 Omnes æquidistanter: unus autem ipsorum est cuiusvis
 Ordinatio utrinque descensus ascensus ascensusque.
 Verum obliquus orbis Oceani tantam pettransit aquam,
 Quantum à Capricorno ascendentē maxime
 Cancrum ad ascendentē uoluuntur, quantum ubilibet
 Exoriens continet, tantum certe alibi occidens.
 †Quantum autem ocularis radii demetit uisus,
 Sexies tantundem nobis subtemneuant, at quæuis portio
 Aequalis diuisa duo circumsecat astra.
 Animalem uero circulum cognomento dicunt.
 In quo Cancer est, Leoque iuxta ipsum, & sub eo
 Virgo, atque prope eam Chelæ, & Scorpius ipse.
 Sagittariusque, & Capricornus, at iuxta Capricornum

Hos quidem adiecit
 παρβολαῖς τὸν παρα-
 θεῖδην, παραθέλιον, &
 quidistanter.